
 

       

Zalaszabar Község Képviselő-testületének 6/2014 (VI.30..) önkormányzati rendelete 

Hatályos:2014-07-01 -tól 

Zalaszabar Község Képviselő-testületének 6/2014 (VI.30..) önkormányzati rendelete 

A hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

 

 

 

 

zALASZABAR Község Önkormányzata Képviselő-testületE 

6/2014.(VI.30.) rendelete 

a hulladékgazdálkodási közszolgáltatásról 

 

 

Zalaszabar Község Önkormányzata Képviselő-testülete a hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény 

(továbbiakban: Ht.) 88. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi 

önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13.§ (1) bekezdés 19. pontjában meghatározott 

feladatkörben eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet hatálya 

1. § 

/1/ A rendelet hatálya Zalaszabar  Község  közigazgatási területén kiterjed a magánszemélyekre, 

társasházi lakóközösségekre, a gazdasági társaságokra, a jogi személyiséggel rendelkező egyéb 

szervezetekre, illetve a magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkező személyi egyesülésére 

és az egyéni vállalkozókra. 

/2/ Nem terjed ki a rendelet hatálya a veszélyes és a radioaktív hulladékokra, valamint a velük 

összefüggő tevékenységre. 

/3/ A köztisztaság megőrzésében mindenki köteles hathatóan közreműködni és a települési központ 

– különösen a közterületek – szennyeződését, fertőzését eredményező magatartástól, 

tevékenységtől tartózkodni. 

Értelmező rendelkezés 

2. § 

A rendeletben használt fogalmak értelmezésére a Ht. 2.§-ában foglalt rendelkezéseket kell 

alkalmazni. 

A települési szilárd hulladék közszolgáltatás 



3. § 

/1/ A közszolgáltatási terület Zalaszabar község teljes közigazgatási területére kiterjed, melyen belül 

valamennyi ingatlanhasználó esetében kötelező jelleggel igénybe veendő a közszolgáltatás. 

/2/ A települési szilárd hulladék gyűjtését és szállítását az /1/ bekezdésben meghatározott területen a 

Viridis-Pannonia Hulladékgazdálkodási Közszolgáltató Nonprofit Kft. 8800 Nagykanizsa, Vár u. 5. 

továbbiakban: Közszolgáltató/ végzi. 

/3/ A Közszolgáltató a települési hulladék elszállítását hetente köteles biztosítani. 

A települési hulladék elszállítás napjáról a Közszolgáltató az Önkormányzaton keresztül tájékoztatja a 

lakosságot. 

 

 

 

 

 

Adatkezelés, adatok átadása 

4. § 

/1/ A Közszolgáltató az információs önrendelkezési jogról és az információszabadságról szóló 2011. 

CXII. Tv. 4. § (1) bekezdése alapján a közszolgáltatás igénybevétele és a közszolgáltatási díj behajtása 

érdekében jogosult kezelni a közszolgáltatást igénybevevő nevét, lakcímét, születési helyét és idejét, 

anyja nevét. 

/2/ A közszolgáltatás ellátásához szükséges személyes adatokat az Önkormányzat kérésre, a 

rendelkezésre álló adatbázisából bocsátja a Közszolgáltató rendelkezésére. 

/3/ Az érintett kérelmére a Közszolgáltató tájékoztatást ad az általa kezelt adatairól, az adatkezelés 

céljáról, jogalapjáról, időtartamáról, arról, hogy kik és milyen célból kapják vagy kapták meg az 

adatokat. 

/4/ A Közszolgáltatónak az ingatlanhasználó személyes adatait a nyilvántartásából törölnie kell, ha 

bármely ok miatt az ingatlanhasználó már nem tartozik az e rendelet hatálya alá. 

A közszolgáltatás igénybe vétele 

                                                                   5. §. 

/1/ Az ingatlanhasználó és a Közszolgáltató közötti jogviszonyt a közszolgáltatás igénybevételének 

ténye hozza létre vagy az a tény, hogy a közszolgáltató a közszolgáltatást az ingatlanhasználó részére 

felajánlja, illetve a közszolgáltatás teljesítésére rendelkezésre áll. 

/2/ A közszolgáltatás teljesítésének feltételeiről a Közszolgáltató az Önkormányzaton keresztül az 

ingatlanhasználót írásban köteles értesíteni, vagy felhívás közzététele útján tájékoztatni. 

/3/ A hulladékkezelési helyi közszolgáltatás feltételeiben bekövetkezett változásokról a 

Közszolgáltató az ingatlanhasználót 1 hónappal – indokolt esetben rövidebb határidővel - a változás 

bekövetkezése előtt köteles értesíteni. 



/4/ Az ingatlanhasználó köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni az ingatlanán rendszeresen keletkező 

települési szilárd hulladék keletkezésének tényét. 

/5/ A hulladék begyűjtésének, elszállításának rendjét (gyakoriság, útvonal és időpont) az 

ingatlanhasználónál keletkező hulladékmennyiség figyelembevételével a Közszolgáltató határozza 

meg és arról az ingatlanhasználót a (2) bekezdés szerint értesíti. 

/6/ A közterületi hulladék tekintetében a közterület tulajdonosa, használója köteles a 

Közszolgáltatóval szerződést kötni az e rendeletbe foglalt tartalommal. 

 

Az ingatlanhasználó kötelezettségei 

6. §.  

/1/ Az ingatlanhasználó köteles az Önkormányzat által szervezett közszolgáltatás igénybevételére: az 

ingatlanán keletkező vagy egyéb módon birtokába került települési szilárd hulladék e rendeletben 

előírtak szerinti gyűjtésére, a Közszolgáltatónak történő átadására. 

 

 

 

 

/2/ Ha az ingatlanhasználó a Közszolgáltató felé a valóságnak nem megfelelő hulladékmennyiséget 

vagy adatot közöl, és ezért a hulladék mennyisége rendszeresen meghaladja az átvett gyűjtőedény 

űrtartalmát, a közszolgáltató - a köztisztaság biztosítása érdekében - felhívja az ingatlanhasználót 

megfelelő űrtartalmú edényzet igénylésére. Az ingatlanhasználónak a felszólítás kézhezvételét 

követően 10 napon belül megfelelő űrtartalmú edényzetet kell igényelni. 

/3/ A Közszolgáltató, a szállítóeszközéhez rendszeresített, fentiek szerint meghatározott nagyságú 

gyűjtőedényeket a kérelem kézhezvételéről számított 15 napon belül térítés ellenében az 

ingatlanhasználó rendelkezésére bocsátja. Az ingatlan tulajdonosa, meghatalmazottja, illetve 

nagykorú, vele egy lakcímen lakó hozzátartozója köteles írásban igazolni a gyűjtőedényzet átvételét. 

A kötelező közszolgáltatás a közszolgáltató által meghatározott típusú gyűjtőedényből történik. 

A gyűjtőedények mérete a következő: 240, illetve 360 literes zárt műanyag edényzet, amely a 

Közszolgáltató tulajdonát képezi. 

/4/ Az ingatlanhasználónak a hulladék gyűjtése során megfelelő gondossággal kell eljárni annak 

érdekében, hogy a hulladék mások életét, testi épségét és egészségét ne veszélyeztesse, a 

természetes és épített környezetet ne szennyezze, a növény- és állatvilágot ne károsítsa, a közrendet 

és a közbiztonságot ne zavarja, és az ingatlanán keletkező hulladék mennyiségét alacsony szinten 

tartsa. 

/5/ Ha az ingatlanon keletkező hulladék mennyisége nem rendszeresen, hanem alkalmilag haladja 

meg az átadott gyűjtőedények űrtartalmát, és az ingatlanhasználó elmulasztja a bejelentési 

kötelezettségét, a Közszolgáltató köteles a többlet hulladék kezelésére rendszeresített jelölt zsákba 

kihelyezett hulladék elszállítására.  A többlethulladék elszállításának díját a tulajdonos a 

hulladékgyűjtő zsák megvásárlásával fizeti meg. 



/6/ Az ingatlanhasználó köteles gondoskodni a gyűjtőedények rendeltetésszerű használatáról, 

valamint környezetük tisztán tartásáról. A gyűjtőedény rendeltetéstől eltérő használata, valamint a 

gyűjtési időn túli időben való eltűnése vagy megsemmisülése miatt keletkezett kárt az az 

ingatlanhasználó köteles megtéríteni, aki a gyűjtőedényt e rendeletben írt módon megfelelően 

megvette, vagy a gyűjtőedényét lecserélték. A Közszolgáltató kárát az ingatlanhasználó a 

Közszolgáltató felszólításának megfelelően, de legfeljebb a kár bekövetkeztétől számított harminc 

napon belül köteles megtéríteni. 

/7/ Tilos a szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedényekből a hulladék kiszórása, a közterület 

szennyezése. 

/8/ A hulladék gyűjtése során történő szennyezés esetén az ingatlanhasználó köteles a szennyezett 

területet megtisztítani és fertőtleníteni. 

/9/ Az ingatlanhasználó köteles a szolgáltatónak bejelenteni, ha tulajdonosváltozás vagy egyéb ok 

folytán a szolgáltatás igénybevételére kötelezetté válik. Tulajdonosváltozás esetén a bejelentési 

kötelezettség mindkét felet (a régi és az új tulajdonost is) terheli. 

(10) Háztartási hulladék gyűjtésére szolgáló gyűjtőedényt úgy kell használni, hogy annak tartalma 

sem a talajt – burkolatot, sem a levegőt ne szennyezze és bűzt ne terjesszen. A gyűjtőedénybe 

folyadékot, maró anyagot, tűzveszélyes, robbanásveszélyes, parázsló anyagot, akkumulátort, 

vegyszert, elemet, gyógyszert elhelyezni tilos. A gyűjtőedényt lefedett állapotban kell tartani. 

7. §. 

/1/ A nem háztartási hulladéknak és az egyéb szilárd hulladéknak nem minősülő hulladék 

elszállításáról az ingatlanhasználónak kell gondoskodni. 

/2/ Lomhulladék elszállításáról a Közszolgáltató évente egy alkalommal lomtalanítás keretében 

térítésmentesen gondoskodik. 

 

 

A közszolgáltató jogai és kötelezettségei 

9. § 

/1/  A Közszolgáltató köteles a hulladékot átvenni és a hatályos jogszabályoknak, illetve hatósági 

előírásoknak megfelelően elvégezni a hulladék ártalmatlanítását és elhelyezését. 

/2/  A zalaszabari telephelyű vállalkozások hulladékszállítását a Közszolgáltató egyedi szerződésekben 

szabályozza. A Közszolgáltató feladata a zalaszabari telephelyű vállalkozások díjának beszedése. 

/3/  Abban az esetben ha a Közszolgáltató az átvett hulladékban veszélyes hulladékot talál, azt a 

hulladék termelője köteles visszafogadni, vagy a költségek áthárításával ezeket az anyagokat 

igazolhatóan ártalmatlanítani kell. A veszélyes hulladék kezeléséből keletkező többletköltségeket a 

hulladék termelője viseli. 

/4/  A Közszolgáltató feladata a közszolgáltatás teljesítéséhez szükséges jármű, gép, berendezés 

biztosítása, valamint a szükséges létszámú és képzettségű szakember alkalmazása. 

/5/  A Közszolgáltató kötelezi magát a közszolgáltatás folyamatos, biztonságos és bővíthető 

teljesítéséhez szükséges fejlesztések, beruházások és karbantartások elvégzésére. 



/6/  A Közszolgáltató kötelezi magát, hogy a szabályszerűen kihelyezett gyűjtőedényekből történő 

hulladék begyűjtése, szállítása során a közterületen általa okozott szennyezés esetén a szennyezett 

területet megtisztítja és fertőtleníti. 

/7/  A Közszolgáltató nem köteles kiüríteni azt az edényt, abban az esetben ha: 

 nem a közszolgáltató hibájából sérült, 

 későn lett kihelyezve, 

 veszélyes hulladékot tartalmaz, 

 folyékony halmazállapotú hulladékot tartalmaz, 

 az edényzetben belefagyott a hulladék. 

/8/ A Közszolgáltató feladata a fogyasztók számára könnyen elérhető ügyfélszolgálati tájékoztatási 

rendszer müködtetése, valamint a fogyasztói észrevételek elintézése. 

 

Közszolgáltatási díj megfizetése 

10. § 

 

 

(1) A települési szilárd hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére köteles, illetve a 

közszolgáltatást igénybe vevő ingatlanhasználónak települési hulladékkezelési közszolgáltatási díjat 

(továbbiakban: közszolgáltatási díjat) kell fizetnie. 

 

(2) Az ingatlanhasználó változása esetén a közszolgáltatás díját a Közszolgáltatónak történt 

bejelentése hónapjának utolsó napjáig a korábbi, azt követően pedig az új tulajdonos köteles 

megfizetni. 

 

 (3) A Közszolgáltató a közszolgáltatási díjat a mindenkor érvényes jogszabályok szerint határozza 

meg. 

 

 

(4) A közszolgáltatási díj megállapítása - a díj kiszámítására vonatkozó előírások alapján - általános 

forgalmi adó nélkül számított egységnyi díjtételek meghatározásával történik. Az egységnyi díjtételt 

az indokolt költségek, ráfordítások és a tartós működéshez szükséges nyereség összege és a várható 

szolgáltatási mennyiség hányadosaként kell megállapítani. 

 

11.§ 

 



 

 (1) A közszolgáltatási díj rendelkezésre állási díjból és ürítési díjból áll. 

 

(2) A rendelkezésre állási díj: 

-        a számlázási, díjbeszedési költségek, 

-        a környezetvédelmi kiadások és ráfordítások, különösen a környezetvédelmi hatóság eljárásáért 

fizetett illeték, vagy igazgatási szolgáltatási díj, a jogszabályon alapuló környezetvédelmi 

kötelezettségek teljesítése érdekében végzett beruházások, illetve mérések és vizsgálatok költségei, 

-        a közszolgáltatás teljesítéséhez használt létesítmények, eszközök elhasználódásából eredő, azok 

felújítását, pótlását, korszerűsítését, bővítését, rekonstrukcióját szolgáló kiadások és ráfordítások 

ellenértékéből áll. 

 

(3)A rendelkezésre állási díj éves díj, amelyet a közszolgáltatás igénybevételére kötelezett tulajdonos 

önálló ingatlanonként, a szolgáltatás igénybevételének mértékétől függetlenül köteles megfizetni. 

 

(4)   Az ürítési díj a hulladékkezelés és hulladékszállítás teljes folyamatának a rendelkezésre állási 

díjban nem fedezett minden egyéb költsége és indokolt ráfordítása ellenértékéből áll. 

(5)   Az ürítési díj a díjfizetési időszak ürítési száma, a választott tárolóedény térfogata (liter) és az 

egységnyi díjtétel szorzata. 

 

 

12. § 

 

 

(1) A közszolgáltatási díjat annak az ingatlanhasználónak kell megfizetni, aki a jelen rendeletben 

foglaltak szerint a hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételére köteles.   

 

(2)   A közszolgáltatási díj fizetésére kötelezettek a hulladékszállítás díját számla ellenében - a (3) 

bekezdés kivételével - negyedévente kötelesek megfizetni. 

 

(3)   A jogi személyek, a jogi személyiséggel nem rendelkező gazdálkodó szervezetek, vagy a jogi 

személyiségek helyi szervezetei, egyéni vállalkozók a hulladékszállítás díját havonta fizetik meg a 

Közszolgáltató számlája alapján. 

 

 



 

 

 

 

(4)   Amennyiben a közszolgáltatásba bekapcsolt ingatlannak több tulajdonosa van, akkor a 

tulajdonosoknak kell közölni, hogy közülük kinek a nevére és címére kerüljön kiállításra a szolgáltatási 

számla. Ha a tulajdonosok a közszolgáltatóval ezt nem közlik, akkor a közszolgáltató vagy a 

legnagyobb tulajdoni hányaddal rendelkező tulajdonos, vagy az azonos tulajdoni hányaddal 

rendelkező tulajdonosok közül az ingatlan-nyilvántartásban első helyen bejegyzett tulajdonos nevére 

és címére állítja ki a szolgáltatási számlát. 

 

(5)A közszolgáltatás díját a számlán feltüntetett fizetési határidőig kell kiegyenlíteni. A 

közszolgáltatási díj késedelmes megfizetése esetén a Közszolgáltató késedelmi kamatot 

érvényesíthet. 

 

(6)   A közszolgáltatási díjat tartalmazó számla adataival és összegével kapcsolatban az 

ingatlanhasználó a Közszolgáltatónál írásban kifogást emelhet. A kifogásnak a számla kiegyenlítésére 

vonatkozó kötelezettség teljesítésére halasztó hatálya nincs. A kifogásra, annak kézhezvételétől 

számított 15 napon belül a Közszolgáltató válaszolni köteles. 

 

(7)   Túlszámlázás esetén a többletösszeget és annak időarányos kamatait a Közszolgáltató visszafizeti 

vagy az ingatlanhasználó írásbeli kérelmére azt a soron következő, esedékes díjfizetési 

kötelezettségbe beszámítja. 

 

(8)   Nem tagadhatja meg a közszolgáltatási díj megfizetését az, aki a települési szilárd hulladékkal 

kapcsolatos kötelezettségeit nem teljesíti, feltéve, hogy a Közszolgáltató a közszolgáltatást felajánlja, 

illetve a közszolgáltatás teljesítésére vonatkozó rendelkezésre állását igazolja. 

 

(9)   A hulladékkezelési közszolgáltatás igénybevételéért az ingatlanhasználót terhelő díjhátralék adók 

módjára behajtható köztartozás. 

 

(10) Az esetleges szolgáltatási díj hátralékot a NAV (Nemzeti Adó- és Vámhivatal) hajtja be a 

kötelezett ingatlanhasználótól    

 

(11) Nem tagadható meg a közszolgáltatás díjának megfizetése, ha a Közszolgáltatót a 

közszolgáltatással kapcsolatos kötelezettsége teljesítésében az időjárás vagy más elháríthatatlan ok 

akadályozta és a Közszolgáltató az akadály elhárítását követően a legközelebbi gyűjtési napig pótolta 

a mulasztását. 



 

 

A közszolgáltatás szüneteltetése 

 

13.§ 

 

 

(1)Szüneteltethető a közszolgáltatás igénybevétele azokon az ingatlanokon, amelyeken folyamatosan 

legalább 90 napig senki sem tartózkodik és emiatt hulladék sem keletkezik. Szüneteltetés esetén az 

ingatlan tulajdonosát alapdíj fizetési kötelezettség terheli. 

 

 

 

 

(2)   A szüneteltetésre vonatkozó igényt az ingatlanhasználó írásban köteles bejelenteni a 

Közszolgáltatónak, a szünetelés kívánt kezdő időpontja előtt, legalább 30 nappal megelőzően és a 

közüzemi számlákkal utólag igazolni a szüneteltetés tényét. 

 

(3)   Ha a szünetelés (1) bekezdés szerinti feltételeiben változás következik be, az ingatlanhasználó ezt 

írásban, haladéktalanul köteles a Közszolgáltatónak bejelenteni. 

 

(4)   A szüneteltetés idejére már kiszámlázott ürítési díjat a közszolgáltató a közüzemi számlákkal való 

igazolás benyújtását követően, utólag írja jóvá. 

 

A közszolgáltatás hatálya alá nem tartozó települési szilárd hulladékkal kapcsolatos rendelkezések 

14. § 

/2/ A hulladék termelője, birtokosa a tevékenységének gyakorlása során keletkezett vagy más módon 

birtokába került hulladékot köteles gyűjteni, továbbá az ártalmatlanításáról vagy hasznosításáról 

gondoskodni. 

/3/ Az ártalmatlanításra vagy hasznosításra vonatkozó kötelezettségét a hulladék termelője, 

birtokosa 

a./ a jogszabályban meghatározott feltételeknek megfelelő ártalmatlanító vagy hasznosító eljárás, 

berendezés, létesítmény alkalmazásával saját maga teljesíti, vagy 

b./ az erre feljogosított és engedéllyel rendelkező hulladékkezelőnek történő átadással, a kezelés 

költségeinek megfizetésével teljesíti. 



/4/ Az /1/ bekezdésben megjelölt hulladékot környezetvédelmi hatósági engedéllyel rendelkező 

ártalmatlanító helyre vagy hasznosító helyre a hulladék termelője, birtokosa külön engedély nélkül 

maga is elszállíthatja. 

/5/ Az ingatlanhasználó köteles hulladékának begyűjtése, elszállítása, ártalmatlanítása vagy 

hasznosítása céljából a szolgáltató közszolgáltatását igénybe venni. 

15. § 

A hulladék elszállítása során olyan gondossággal kell eljárni, hogy a hulladék a szállítójárműbe 

történő ürítésekor, illetőleg a szállítás folyamán ne szóródjon, és más környezetterhelést se idézzen 

elő. Szállításból eredő szennyeződés esetén a hulladék eltakarításáról, a terület szennyeződés 

mentesítéséről és az eredeti környezeti állapot helyreállításáról a hulladék termelője, birtokosa, 

illetőleg az ingatlanhasználó köteles gondoskodni. 

16. § 

/1/ Ha az ingatlanhasználó a közszolgáltatás alá nem tartozó hulladék elszállításával a Közszolgáltatót 

bízza meg, a megrendelés és a szolgáltatás feltételeiben történő megállapodásuk alapján  a 

Közszolgáltató a megjelölt időpontra vagy időtartamra a megjelölt mennyiségű és összetételű 

hulladéknak megfelelő gyűjtőedényt az ingatlanhasználó rendelkezésére bocsátja, a hulladék 

elszállítását elvégzi, és gondoskodik a kijelölt ártalmatlanító helyen történő elhelyezéséről. 

 

/2/ Az ingatlanhasználó a Közszolgáltató részére a megállapodásukban rögzített díjat köteles 

megfizetni. 

/3/ Az ingatlanhasználó a Közszolgáltató részére a szerződés vagy megállapodás megkötéséhez saját 

személyes adatait (név, lakcím, születési hely, idő, anyja neve) köteles megadni. 

17. § 

/1/ A hulladék termelője, birtokosa köteles gondoskodni az önkormányzat külön rendeletében 

meghatározott közterület-használati engedély (közterület-használati szerződés) megszerzéséről, ha a 

hulladék összegyűjtésére szolgáló konténer a közterületen 24 órát meghaladó időtartamra kerül 

kihelyezésre. Köteles gondoskodni továbbá a konténer környezetének folyamatos tiszántartásáról, a 

konténer telítődése esetén annak haladéktalan elszállíttatásáról. 

/2/ A gazdálkodó szervezet konténert közterületen a közúti és a gyalogosforgalom biztonságát nem 

veszélyeztető módon, az alábbi rendelkezések megtartásával helyezhet ki: 

a./ főútvonalon konténer kizárólag folyamatos rakodás idejére helyezhető ki, a szállító jármű 

helyszínen tartásával annak érdekében, hogy az elszállítás a telítődéskor haladéktalanul 

megtörténhessen, 

b./ tömegközlekedési útvonalon, ha a konténer kihelyezése csak a közúti forgalom zavarásával 

oldható meg, az a) pontban foglaltak szerint kell eljárni. 

c./ Egyéb útvonalakon a konténert a telítődést követő 8 órán belül el kell szállítani. 

 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

18. § 



 

/1/ E rendelet 2014. július 1-jén lép hatályba. 

 

/2/ E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg Zalaszabar Község Önkormányzata 

Képviselőtestületének a települési szilárd hulladék közszolgáltatás szabályairól szóló 6/2012. (IV.18) 

rendelete hatályát veszti. 

 

 

                    Dr. Kalmár István                                        Szabóné Dr. Csányi Mariann 

polgármester                                                             jegyző 

 

Záradék: 

 

Kihirdetve: 2014. június 30. 

 

 

 

Szabóné Dr. Csányi Marianna 

                                                                                     jegyző 

 

Magyar Közlöny Lap- és Könyvkiadó Kft. 

Az Önkormányzati Rendelettárban elérhető szövegek tekintetében a Közlönykiadó minden jogot 

fenntart!  

 


